
会 員 総 数  

正会員                           

準会員      ７２名 

青年部員    ６３名 
 

＊令和７年６月１７日現在 

 

   

 

 

 

 

 

   

  

  

 

 

 

  

   

   

 

 

  

   

    

 

  

  

  

   

  

    

  

  

  

 

    

 

 

 

   

    

  

  

   

   

    

  

   

 

 
  

   

   

  

 

    

   

  

＜発行＞ 
 

令和７年６月２６日（木） 
 
公益社団法人 

京都府宅地建物取引業協会  

第二支部  
所在地 京都市上京区三丁町 453-3 

（担当 梅田） 
  

 

 

Mail sibu2@kyoto-takken.or.jp 

資 格 審 査 委 員 会 
 

≪免許更新会員≫ １社 
 

≪代表者変 更≫ １社 
 

(株)島津総合サービス 
 

(新代表者)  並河 信寛  様 
 

(旧代表者)  井形 彰利  様 

 

≪新 入 会 員≫ １社 
 

(株)シーク  中樋 典子 様 
 

中京区役行者町３６７ 

Ｊりんとう５０１号室 

TEL 075-741-7768 

 

執 行 部 会 

 

【報告事項】  
①5/29 定時総会の件  

総会終了後に懇親会を開催する。 

 

【審議事項】  
①6/2 宅建第二支部青年部 

定例部会及び懇親会の件  
参加人数は 29名だった。 
 

②7/8 親睦ボウリング大会の件  
会費金額等が検討された。 
 

③9/5 納涼会の件  
料理メニュー等を決定した。 

＜発行者＞ 大岸 義幸 

ＴＥＬ （ 075） 417-0007 

ＦＡＸ （ 075） 417-0008 

６月９日(月)、協会本部３階会議室に

て第二支部の資格審査委員会と執行部

会を開催しました。 

矢澤委託業務副部長より 

４８０名 

皆様こんにちは。支部の委託業務副部長

を担当させていただいている株式会社Ａ

の矢澤 太浩です。 

梅雨の時期になり暑い季節に向かって

おりますが、皆様はいかがお過ごしでしょ

うか？ 

私には４歳の息子がいるのですが、毎週

休日は子供と一緒に公園に出かけること

が習慣になっていて、楽しみの一つでもあ

ります。公園にはたくさんの子供が訪れて

いて、駆け回って遊んでいる姿を目にしま

すが、実際は少子高齢化が進んでおり今後

の不動産市場にも影響を及ぼすとされて

います。それに加え建築資材の高騰、職人

さんの人材不足、市街地の地価の高騰、空

き家問題など様々な不安なニュースを目

にすることが増えました。しかし不動産業

界は衣・食・住の住を担い、人が生きてい

く上で必要不可欠な存在です。 

そんな不動産業界が今後も活性化する

ことと、子供達が将来なりたい職業に思っ

てもらえるように、微力ながら影響を与え

られる存在になりたいと思っております。 

今後共よろしくお願いいたします。 
 

(株)Ａ  矢澤 太浩 

６月２日（月）、宅建第二支部青年部の

定例部会が「ホテルモントレ京都」にて開

催され、２８名の部員の皆様と大岸支部

長にご出席いただきました。 

令和６年度の事業報告や決算報告、令

和７年度の予算案等について承認されま

した。終了後は同会場にて懇親会を開催

し、部員間の交流を深めました。 
 

支部リーダー  高野 亮 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

専門研修・啓発部長  西村 孝平 

日時 ７月８日（火） 午後５時４５分 集合 
 

①親睦ボウリング大会 午後６時  

場所：ラウンドワン 京都河原町店 
 

②懇親会  午後７時３０分 

場所：天壇 祇園本店 
 

会費  5,000 円  ※懇親会のみご参加の方も同額です。 
 

定員  40名 
 

申込み期限 ７月１日(火) 厳守 

支部合同事務所までお知らせください。 

 

 

 

 

 

 

総務部長  田中 充 

令和７年度の会費につきまして、請求

書を６月中旬頃にご送付させていただい

ております。引落日は７月１４日（月）と

なっておりますので、振替口座の残高を

ご確認くださいますようお願い申し上げ

ます。  

また、振込による納付をご選択されて

いる会員様につきましても、納付期限は

同日となります。何卒よろしくお願いい

たします。 
 

財務部長  矢島 宏章 

 

＊宅建第二支部青年部  

           部員募集中です＊ 
              

入会資格 ： 満４５歳以下の代表者・従業員 
 

部   費 ： 年額 6,000円 
※年度途中の入会は月割計算  

退   会 ： 満４６歳に達する年度の３月 
末日で自動退会 

 
★入会ご希望の方は、支部合同事務所まで 
お気軽にご連絡ください！ 

＊７月４日（金）午前１０時以降のキャンセル

は、8,500 円（飲食代）をキャンセル料とし

て頂戴いたします。 
 

※キャンセル料を振込みされる場合は、振込手数料

をご負担いただきますようお願いいたします。 

mailto:Mail%20sibu2@kyoto-takken.or.jp

